
 CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
Il SINDACO METROPOLITANO

Prot. 2291/22/Gab
del 12.10.2022

Al Ministero dell’Interno
Dipartimento per gli affari interni e territoriali

Direzione Centrale per le Autonomie
Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali

protocollo.albosegretari@pec.interno.it

Alla Prefettura-UTG di Palermo
Albo regionale dei segretari comunali e provinciali

protocollo.prefpa@pec.interno.it

Al Segretario Comunale dott. Rossana Carrubba
carrubba.rossana@pec.it

Oggetto: nomina del segretario titolare della sede di segreteria della Città Metropolitana di Messina. 

IL SINDACO METROPOLITANO

Visto il provvedimento prot.n. 32286 delL’11/10/2022 con cui è stata individuata ai fini della nomina  la dott.ssa
Rossana Carrubba segretaria idonea a svolgere le relative funzioni presso la segreteria di questa Città Metropolitana;

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali prot. n. 28035 dell’11/10/2022,
acquisito al  prot.  n. 32404/2022  con il  quale si  assegnava quale segretario titolare della segreteria di questa Città
Metropolitana la dott.ssa Rossana Carrubba;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario; 

Visto l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997;

Vista la  deliberazione n.  150 del  15 luglio 1999 del  Consiglio  Nazionale di  amministrazione dell’ex Agenzia
autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la quale, a norma dell’art. 15 del d.P.R. n.
465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina del segretario titolare;

Vista  la  deliberazione del  Consiglio Nazionale di  Amministrazione dell’ex Agenzia Autonoma per  la  gestione
dell’Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  n.  118  del  14  settembre  2004,  relativa  ai  poteri  della  gestione
commissariale in caso di scioglimento del consiglio comunale e provinciale;

Visto l’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000
Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1. Di  nominare  la  dott.ssa  Rossana  Carrubba  quale  segretario  titolare  della  sede  di  segreteria  della  Città
Metropolitana di Messina.

2. Di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la decorrenza della nomina all’1
Novembre 2022  data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio.

3. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Ministero  dell’Interno-Albo  Nazionale  e  Regionale  dei
segretari comunali e provinciali.

4. Di comunicare al segretario uscente la data di assunzione in servizio del nuovo segretario nominato, data in cui lo
stesso sarà collocato in posizione di disponibilità.

Messina, li 12/10/2022
IL SINDACO METROPOLITANO

(dott. Federico BASILE)
 


		2022-10-12T11:41:38+0000
	BASILE FEDERICO




